

**PROTOKOŁ Nr 11 / 2015**

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 19 listopada 2015 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Wojenka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy.

Radni otrzymali zaproszenia na Sesję wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

**Ad.1.**

Pan Grzegorz Wojenka – Przewodniczący Komisji powitał zebranych oraz poprosił przedstawienie materiałów na Sesję.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta. Poinformowała zebranych, że temat jest znany, bo był już wcześniej poruszany na posiedzeniach Komisji rady gminy.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

- wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości;

Pani Izabela Żaczkiewicz odczytała projekt uchwały oraz poinformowała zebranych, że projekt ten dotyczy gruntów pod drogą w Miedniewicach.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały przyjmując go pod obrady Sesji oraz propozycje.

- określenie terminu, częstotliwości trybu uiszczenia opłat zagospodarowania odpadami komunalnymi;

Pani Izabela Żaczkiewicz zapoznała zebranych z projektem uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości trybu uiszczenia opłat zagospodarowania odpadami komunalnymi oraz poinformowała, że opłata za śmieci rozliczana będzie kwartalnie, co ułatwi rozliczenie na koniec roku. Mieszkańcy będą mogli wpłacać miesięcznie, ale rozliczenie każdego odbiorcy będzie na koniec kwartału.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały przyjmując go pod obrady Sesji.

- zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2018;

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy poprosiła, aby omawiając zmiany do WPF omówiła również zmiany do budżetu na 2015 rok, gdyż te dwa projekty uchwał są ze sobą powiązane. Przedstawiła proponowane zmiany po stronie zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków w Budżecie Gminy oraz zmiany do WPF tj. z 93 174, 00 zł ( kwota za zbiórkę azbestu) Wójt proponuje przekazać 50 tys. zł na wodociągi ( wysokie faktury za wodę), 10 tys. zł na drogi ( wykonanie poboczy, zakup kruszywa), 10 tys. zł na administrację ( duże rachunki za energię, zakup licencji programowych), 16 tys. zł na oświatę, za założenie monitoringu przy placu zabaw w Mokrej Lewej i 7 na oświetlenie. Zostaną również w ramach działań w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przeniesione środki w

wysokości 9200 zł na stypendia dla uczniów oraz ze szkół zostaną przesunięte środki w wysokości 14 650 zł na świetlice, wzrosło zatrudnienie na świetlicach.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w Budżecie na 2015 rok.

- stawki podatków i opłat lokalnych na 2016 r.;

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że cena żyta podana przez GUS wynosi 53, 75zł, proponowana stawka ceny żyta to 50 zł, taka, jaka obowiązuje w tym roku.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdzili proponowaną stawkę 50 zł.

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że ponieważ jest obniżana stawka podatku, więc będzie na Sesji przedstawiony projekt uchwały z proponowaną kwotą. Następnie przedstawiła zebranych maksymalne stawki obowiązujące na 2016 rok oraz propozycje Wójta na 2016 rok, prosząc o propozycje Komisji, co do stawek.

#### 1). Od gruntów:

- a) Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – max - 0, 89 zł od 1 metra<sup>2</sup>.

Propozycja Wójta - 0, 85 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni;

Członkowie Komisji zaproponowali **0, 85 złotych** od 1m<sup>2</sup> powierzchni;

- b) Pod wodami powierzchniowymi stojącymi i wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – max 4, 58 złotych od 1 ha powierzchni;

Propozycja Wójta - 4, 58 złotych od 1 ha powierzchni;

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że zgodnie z nowymi przepisami tej stawki nie możemy obniżać, musi być taka jak proponuje Ministerstwo.

- c) Niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji - 3 zł;

Pani Ewa Milczarek poinformowała, że jest to nowy przepis, który będzie obowiązywał po zatwierdzeniu planu rewitalizacji na terenie Gminy, tej kwoty też nie można obniżać.

- d) Pozostałych – max 0, 47 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni;

Propozycja Wójta - 0, 43 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni;

Członkowie Komisji zaproponowali stawkę **0, 43 zł** od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

#### 2). Od budynków lub ich części:

- a) Mieszkalnych - max 0, 75 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

Propozycja Wójta - 0, 70 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni;

Członkowie Komisji zaproponowali stawkę **0, 70 zł** od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

- b) Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – max 22, 86 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

Propozycja Wójta -21 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

Członkowie Komisji zaproponowali stawkę **21 zł** od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

- c) Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie kwalifikowanym materiałem siewnym – max 10, 68 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

Propozycja Wójta -10, 75 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;

Członkowie Komisji zaproponowali stawkę **10, 75 zł** od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

- d) Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług medycznych - max 4, 65 złotych od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;  
Propozycja Wójta - 4, 63 złotych od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;  
Członkowie Komisji zaproponowali stawkę 4, 63 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.
- e) Pozostałych budynków lub ich części - max 7, 68 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;  
Propozycja Wójta - 7, 20 złotych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej;  
Członkowie Komisji zaproponowali stawkę 7, 20 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.
- 3) **Od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt. 3 i ust.3 – 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.**  
Członkowie Komisji zaproponowali, aby stawki podatku pozostał w wysokości 2 %.

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że w projekcie uchwały jest zapis o zwolnieniach z tych opłat stowarzyszeń LKS, w naszym przypadku dotyczy to Klubu Sportowego z Sierakowic Lewych, który ma swoje boisko.

Następnie Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych o cenie drewna na 2016 rok.

Członkowie Komisji zaproponowali nie zmieniać ceny drewna proponowanej przez GUS.

W dalszej kolejności Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że będzie zmieniona uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy. Zmiana będzie dotyczyć punktu mówiącego o autobusach, stawka podatku została rozdzielona na liczbę miejsc. Pozostałe proponowane stawki nie ulegają zmianie, mieścimy się w dolnej i górnej granicy proponowanej przez Ministerstwo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, co do propozycji Pani Skarbnik w temacie stawek podatku od środków transportowych.

Pani Ewa Milczarek przedstawiła zebrany projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz jej poboru i ustalenia inkasentów. Wyjaśniła, że uchwała się nie zmienia, zmienia się załącznik mówiący o inkasentach zbierających tą opłatę.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Następnie Pani Ewa Milczarek przedstawiła trzy projekty uchwał w sprawie określenia wzoru formularza informacji oraz wzoru formularza deklaracji na podatek rolny, podatek od nieruchomości i na podatek leśny. Poinformowała również, że informacje i deklaracje będą składać nowe osoby, ci, co już składali wcześniej, nie będą składać.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

#### **Ad. 2.**

Pan Paweł Nagórski poinformował, że wpłynęła z Urzędu Skarbowego analiza oświadczeń majątkowych, do poprawki mają trzy osoby.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Wojenka

